
 

 

 

 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22 мая 2019 года                                                                                                          № 263 

с.Киясово 

 

 

Об утверждении Программы персонифицированного финансирования  

дополнительного образования детей в муниципальном образовании  

«Киясовский район» на 2019 год 

 

 

В связи с введением в МО «Киясовский район» системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей, в соответствии с приоритетным 

проектом «Доступное дополнительное образование для детей», утверждённым Коор-

динационным комитетом по вопросам стратегического развития и реализации прио-

ритетных проектов при Главе Удмуртской Республики от 7 апреля 2017 года № 2, 

статьями 30, 34 Устава МО «Киясовский район»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемую Программу персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Киясовский 

район» на 2019 год.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля главы Администрации по социальным вопросам Митрошину М.С. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разме-

стить его на официальном сайте муниципального образования «Киясовский район» в 

сети Интернет. 

 

 
 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                               С.В. Мерзляков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

«Киясаёрос» 

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 



УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

МО «Киясовский район» 

от 22.05.2019г. № 263 

 

П Р О Г Р А М М А  

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей  

в МО «Киясовский район» на 2019 год 

 

I. Параметры системы персонифицированного финансирования 
 

1 
Период действия программы персонифицированного фи-

нансирования 

с 1 сентября 2019 года 

по 31 декабря 2019 года 

2 
Категория детей, которым предоставляются сертификаты 

дополнительного образования  
Дети от 5 до 18 лет 

3 

Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств 

бюджета МО «Киясовский район» на период действия программы персонифициро-

ванного финансирования 

3.1 Дети от 5 до 18 лет (не более), ед. Не установлено 

4 
Норматив обеспечения сертификата персонифицированного финансирования, уста-

новленный для соответствующей категории детей: 

4.1 Дети от 5 до 18 лет 4 999 руб. 

5 

Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе сертифи-

катов персонифицированного финансирования на период действия программы пер-

сонифицированного финансирования: 

5.1 Дети от 5 до 18 лет 399 920 руб. 

6 

На период действия программы персонифицированного финансирования установле-

ны следующие ограничения  числа одновременно оказываемых услуг по реализации 

дополнительных общеразвивающих программ, которые полностью или частично фи-

нансируется за счет сертификатов дополнительного образования: 

6.1 при реализации программ технической направленности Не установлены 

6.2 
при реализации образовательных программ художествен-

ной направленности 

Не установлены 

6.3 
при реализации образовательных программ физкультурно-

спортивной направленности 

Не установлены 

6.4 
при реализации образовательных программ естественно-

научной направленности 

Не установлены 

6.5 
при реализации образовательных программ туристско-

краеведческой направленности 

Не установлены 

6.6 
при реализации образовательных программ социально-

педагогической направленности 

Не установлены 

 

II. Порядок установления и использования норматива обеспечения сертификата 
 

1. Норматив обеспечения сертификата на период действия программы персонифици-

рованного финансирования для детей от 5 до 18 лет устанавливается в размере среднего объ-

ема фактических затрат на обеспечение получения одним ребенком соответствующей кате-

гории образования по дополнительным общеразвивающим программам в муниципальных 

организациях дополнительного образования за счет бюджетных ассигнований местного 

бюджета в течение периода текущего года, скорректированного пропорционально периоду 

реализации программы персонифицированного финансирования. 

2. Использование сертификата для заключения договоров по образовательным про-

граммам допускается при условии, что совокупный объем ежемесячных платежей по заклю-

ченным договорам об образовании за счет средств сертификата дополнительного образова-



ния, в случае заключения нового договора на выбранную часть образовательной программы, 

не превысит 2499 рублей для детей от 5 до 18 лет более чем для одного месяца использова-

ния сертификата. 

3. При присвоении сертификату дополнительного образования статуса сертификата 

персонифицированного финансирования в соответствии с Положением о персонифициро-

ванном дополнительном образовании в муниципальном образовании «Киясовский район» 

объем его доступного для использования остатка устанавливается в размере скорректиро-

ванного норматива обеспечения сертификата, определяемого по следующей формуле: 

 

 
где 

 – норматив обеспечения сертификата дополнительного образования, установлен-

ный для соответствующей категории детей; 

 – общее число месяцев активного использования сертификатов дополнитель-

ного образования за период действия программы персонифицированного финансирования; 

 – число месяцев активного использования сертификатов дополнительного обра-

зования оставшихся на момент присвоения статуса сертификата персонифицированного фи-

нансирования до конца периода действия программы персонифицированного финансирова-

ния, включая месяц, в котором осуществляется присвоение сертификату статуса сертификата 

персонифицированного финансирования. 

В целях определения объема доступного для использования остатка сертификата до-

полнительного образования под месяцами активного использования сертификатов дополни-

тельного образования понимаются следующие месяцы: январь, февраль, март, апрель, май, 

июнь, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь. 

 

 

 
_______________________________________ 


